

بررسی راهکار های حل موانع تجارت با کشور گرجستان در تبریز



سومین جلسه میز گرجستان با هدف پیگیری مشکلات مطرح شده در جلسات قبلی و ارائه راهکارهای تخصصی از سوی اعضای میز با حضور نوید امجد؛ دبیر میز تجاری گرجستان، نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از میز نفت، سهند شهبازی، مسئول امور بین الملل اتاق بازرگانی تبریز، روز پنجشنبه ۱۶ اسفندماه در این نشست با بیان اینکه کشور گرجستان به عنوان مقصد چهارم صادراتی استان اهمیت بسزایی در منافع اقتصادی کشور دارد، ممنوعیت صادرات قیر به گرجستان، امتیازات ویژه اعطایی به کالاهای ترکیه، و عدم تعیین تکلیف برقراری پرواز مستقیم تبریز- تفلیس- تبریز را از جمله مشکلات صادرات با این کشور دانست.

وی همچنین عدم صدور اجازه از سوی دولت ترکیه برای ترانزیت دام زنده از گرجستان به ایران، اعمال تعرفه صادراتی برای فولاد ایران از سوی گرجستان، نامناسب بودن مسیر زمینی ایران به گرجستان را از جمله اولویت های مورد بررسی در این میز تجاری عنوان کرد.

وی گفت: ترکیه، ارمنستان و عراق در رتبه های اول تا سوم مقصد صادراتی ایران قرار دارند و کشور گرجستان نیز در سال های گذشته با عبور از کشور آذربایجان بعنوان چهارمین مقصد صادرات محصولات استان قرار گرفته است.

وی بر لزوم بررسی و پیگیری دلایل ممنوعیت صادرات سیمان، کلینگر و قیر به گرجستان توسط وزارت امور خارجه تاکید کرد و گفت: البته سه و نیم میلیون دلار قیر از استان به کشور گرجستان صادر شده که با روش های غیرمعمول انجام گرفته است.

وی از تعیین تکلیف و حل مشکل نامناسب بودن مرز زمینی ایران به گرجستان از طریق کشور ارمنستان، و تعرفه صادراتی فولاد ایران به گرجستان خبر داد و افزود: با بررسی های صورت گرفته مشکل چندانی در مرز زمینی کشور ارمنستان به گرجستان وجود ندارد.

نوید امجد؛ عضو هیات نمایندگان اتاق تبریز، خواستار تشکیل جلسه و نشست در خصوص بررسی مسائل دیپلماسی اقتصادی فعالان بخش خصوصی استان با معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه شد.

رحیم مهربادی؛ معاون سازمان جهاد کشاورزی استان نیز در این نشست به تشریح مشکل عدم واردات دام زنده گرجستان به ایران از طریق ترکیه پرداخت و گفت: مشکلات عدم ورود دام زنده گرجستان از طریق ترکیه، مشکل یک طرفه از سوی دولت ترکیه است.

وی ادامه داد: با کارشکنی های دولت ترکیه واردات مستقیم دام زنده به ایران صورت نمی گیرد، درحالیکه ما از استان ایغدیر ترکیه توسط کشور دیگر دام زنده وارد کشور می کنیم و طبق مصوبه دامپزشکی باید در نزدیک ترین کشتارگاه این دام ها ذبح شوند.